05.869.668-70 - SSP/BA, CPF nº 775.873.165/15, celebram o presente Termo Aditivo decorrente do Contrato n°
13/2021, do Pregão nº 01/2021  e do Processo nº 23278.000602/2020-64, nos termos da legislação em vigor e de
acordo com as Cláusulas e condições seguintes:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto deste Termo Aditivo é Supressão do contrato no valor de R$ 283.433,44
(duzentos oitenta e três mil, quatrocentos trinta e três reais, quarenta e quatro centavos), equivalente a 1,83 %
em relação ao valor anterior do contrato, referente às seguintes movimentações:

 Supressão:

 1 (um) posto de Engenheiro, referente ao Campus Salvador.

 

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato passará de R$ 11.784.368,50 (onze milhões, setecentos oitenta e
quatro reais, trezentos sessenta e oito), para R$ 11.500.935,06 (onze milhões, quinhentos mil, novecentos trinta e
cinco reais e seis centavos). O número de postos contratados passará de 78 para 77 postos. O presente Termo
Aditivo encontra amparo no art. 65, inciso I, alínea b, da lei 8666 de 1993 e no Processo n° 23278.000602/2020-
64.

  CLÁUSULA TERCEIRA: Atendendo ao Art.